[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января  2018 года

№ 18
пгт. Забайкальск

О внесении дополнения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей муниципального района «Забайкальский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 01.04.2015 №334 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с Постановлением правительства Забайкальского края  от 14 декабря 2018 года № 515 «Об индексации с 01 января 2018 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести дополнение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального района «Забайкальский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 01.04.2015 г. № 334 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального района «Забайкальский район».
2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.1.18 раздела 2:

- «Проиндексировать с 01 января 2018 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальского район», на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597,от 01 июня №761 и от 28 декабря 2012 года №1688, и заработная плата которых  не индексировалась с 01 января 2014 года на 4,0%».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

4. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов